
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.02.2026  № 107 

 

с. Каргасок 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 

№ 82 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Каргасокский район» 

 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 

№ 82 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Постановление) следующее 

изменение: 

1.1. подпункт 2 пункта 4 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2) внести изменения в действующие муниципальные программы в срок до 1 марта 

2026 года в части корректировки показателей, мероприятий, объемов финансирования в 

соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, и предусмотрев срок завершения их 

реализации;»;  

1.2. пункт 6 Постановления исключить; 

1.3.  в Порядке разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденном указанным 

Постановлением (далее – Порядок): 

1) подпункт «в» пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«в) обеспечение консолидации бюджетных ассигнований бюджета Каргасокского 

муниципального района Томской области, в том числе предоставляемых межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджету Каргасокского муниципального района 

Томской области, внебюджетных источников, направленных на реализацию государственной 

политики, решение вопросов местного значения в соответствующих сферах, и влияющих на 

достижение показателей, выполнение (достижение) мероприятий (результатов), 

запланированных в муниципальных программах (комплексных программах);»; 

2) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«- соисполнитель муниципальной программы (комплексной программы) (далее – 

соисполнитель) – орган Администрации Каргасокского района, структурное подразделение 

Администрации Каргасокского района, ответственные за разработку и реализацию 

consultantplus://offline/ref=0E917F0CCAC068BB6758607AA0FF6BEB94B29CCF2B796445F59747246027E8D5E1B110F7B66DE664176001gEK7J


2 

структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы), а также 

направлений, входящих в состав муниципальной программы (комплексной программы);»; 

3) абзац одиннадцатый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«- направление муниципальной программы (комплексной программы) (далее - 

направление) - комплекс взаимосвязанных по срокам и финансовым ресурсам мероприятий, 

нацеленных на решение конкретных задач в рамках муниципальной программы 

(комплексной программы);»; 

4) подпункт «г» пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«г) правила предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений 

из бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в рамках реализации 

муниципальной программы (комплексной программы) (в случае предоставления 

соответствующих субсидий в рамках муниципальной программы (комплексной 

программы);»; 

5) пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Проекты, ведомственные проекты, комплексы процессных мероприятий и 

отдельные мероприятия при необходимости группируются по направлениям муниципальной 

программы (комплексной программы).»; 

6) подпункт 7 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«7) правил предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений 

из бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в рамках реализации 

муниципальной программы (комплексной программы).»; 

7) абзац третий пункта 23 изложить в следующей редакции: 

«- паспорта комплексов процессных мероприятий, направлений оформляются по 

форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.»; 

8) подпункт «а» пункта 39 изложить в следующей редакции: 

«а) бюджетные ассигнования бюджета Каргасокского муниципального района 

Томской области, включающие в том числе межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

федерального, областного бюджета;»; 

9) пункт 40 изложить в следующей редакции: 

«40. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ (комплексных 

программы) в части расходных обязательств муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области осуществляется за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных решением Думы Каргасокского района о бюджете Каргасокского 

муниципального района Томской области на очередной финансовый год и на плановый 

период.»; 

10) пункт 42 изложить в следующей редакции: 

«42. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ (комплексных программ) в очередном финансовом году и плановом периоде 

осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими 

порядок составления проекта бюджета Каргасокского муниципального района Томской 

области на очередной финансовый год и плановый период, а также с учетом результатов 

реализации муниципальных программ (комплексных программ) за предыдущий год.»; 

11) пункт 43 изложить в следующей редакции: 

«43. В рамках приведения параметров финансового обеспечения муниципальных 

программ (комплексных программ) в соответствие с решением о бюджете Каргасокского 

муниципального района Томской области, предусмотренного статьей 179 Бюджетного 

кодекса, при необходимости могут уточняться иные параметры таких программ, в том числе 

значения их показателей и мероприятий (результатов).»; 

12) пункт 51 изложить в следующей редакции: 

«51. Проект муниципальной программы (комплексной программы) (предложения о 

разработке муниципальной программы (комплексной программы), предложения о внесении 

изменений в муниципальную программу (комплексную программу) на очередной 



3 

финансовый года, а также на плановый период) до его предоставления Главе Каргасокского 

района направляется на согласование в Отдел экономики и Управление финансов только 

после согласования с руководителем структурного подразделения Администрации 

Каргасокского района, органа Администрации Каргасокского района и заместителем Главы 

Каргасокского района по соответствующему направлению деятельности – куратором 

муниципальной программы и соисполнителями муниципальной программы.»; 

13) в пункте 58: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«58. Муниципальная программа (комплексная программа) подлежит приведению в 

соответствие с решением о бюджете Каргасокского муниципального района Томской 

области в нижеперечисленных случаях и следующие сроки:»; 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) в случае приведения в соответствие с решением о внесении изменений в решение 

о бюджете Каргасокского муниципального района Томской области, вступающим в силу 

после 20 декабря текущего года, - в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным;»; 

14) в пункте 66: 

подпункты «а» - «е» изложить в следующей редакции: 

«а) определяют задачи муниципальных и ведомственных проектов, комплекса 

процессных мероприятий и направлений муниципальной программы (комплексной 

программы); 

б) разрабатывают паспорта муниципальных и ведомственных проектов, комплекса 

процессных мероприятий и направлений муниципальной программы (комплексной 

программы); 

в) организовывают работу по формированию муниципальных и ведомственных 

проектов, комплекса процессных мероприятий и направлений муниципальной программы 

(комплексной программы); 

г) обеспечивают согласование проекта муниципальной программы (комплексной 

программы) с участниками муниципальной программы (комплексной программы) в части 

региональных, муниципальных и ведомственных проектов, комплекса процессных 

мероприятий и направлений, в реализации которых предполагается их участие;  

д) обеспечивают совместно с участниками муниципальной программы (комплексной 

программы) реализацию включенных в муниципальную программу (комплексную 

программу) региональных, муниципальных и ведомственных проектов, комплекса 

процессных мероприятий и направлений; 

е) несут ответственность за достижение показателей задач региональных, 

муниципальных и ведомственных проектов, комплекса процессных мероприятий и 

направлений муниципальной программы (комплексной программы);»; 

подпункт «з» изложить в следующей редакции: 

«з) разрабатывают проекты изменений в муниципальную программу (комплексную 

программу) в части муниципальных и ведомственных проектов, комплекса процессных 

мероприятий и направлений;»; 

подпункт «м» изложить в следующей редакции: 

«м) представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

проведения мониторинга и оценки эффективности реализации муниципальной программы 

(комплексной программы) и подготовки отчетов о реализации муниципальной программы 

(комплексной программы) в сроки, установленные ответственным исполнителем в 

соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами;»; 

15) пункт 75 изложить в следующей редакции: 

«75. Подготовка отчета о ходе реализации муниципальной программы (комплексной 

программы) осуществляется ее ответственным исполнителем с учетом отчетов о ходе 

реализации муниципальных и ведомственных проектов, входящих в состав муниципальной 

программы (комплексной программы), а также информации о ходе реализации структурных 



4 

элементов и направлений муниципальной программы (комплексной программы), 

предоставленных соисполнителями в сроки, установленные ответственным исполнителем в 

соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.»; 

16) приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы (комплексной программы)  
 

_______________________________________________________________ 
(наименование муниципальной программы (комплексной программы)1 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 

(комплексной программы)2 
 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы (комплексной программы)3  
 

Период реализации4  
Этап I: год начала – год окончания 

Этап II: год начала – год окончания 

Цель социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский 

район», на реализацию которой направлена 

муниципальная программа (комплексная 

программа)5 

 

Цели муниципальной программы (комплексной 

программы)6 

Цель 1 

Цель N 

Направления муниципальной программы 

(комплексной программы)7  

Направление 1 «Наименование» 

Направление N «Наименование» 

Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы (комплексной 

программы) за весь период реализации8, тыс. 

рублей 

 

                                                 
1 Наименование муниципальной программы (комплексной программы) муниципального образования 

«Каргасокский район» указывается в соответствии с утвержденным Администрацией Каргасокского района 

перечнем муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район». 
2 Указывается в соответствии с утвержденным Администрацией Каргасокского района перечнем 

муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район». 
3 Указывается в соответствии с утвержденным Администрацией Каргасокского района перечнем 

муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район». 
4 Указывается в соответствии с утвержденным Администрацией Каргасокского района перечнем 

муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район». 
5 Указывается в соответствии со Стратегией социально-экономического развития муниципального образования 

«Каргасокский район» до 2030 года, утвержденной решением Думы Каргасокского района от 25.02.2016 № 40. 
6 Указываются в соответствии с утвержденным Администрацией Каргасокского района перечнем 

муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район». 
7 Указываются при необходимости наименования выделяемых в муниципальной программе (комплексной 

программе) направлений. 
8 Приводятся объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы (комплексной 

программы) за счет всех источников финансирования за весь период реализации муниципальной программы 



5 

Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации, государственными 

программами Томской области (при наличии)9  

1. Наименование национальной цели / 

показатель национальной цели 

2. Наименование государственной  

программы Томской области 

 
  

                                                                                                                                                                  
(комплексной программы). Объемы финансового обеспечения приводятся в тысячах рублей с точностью не 

менее одного знака после запятой. 
9 Указывается наименование национальной цели развития Российской Федерации, а также наименование 

целевого показателя национальной цели в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на 

перспективу до 2036 года» или (и) указывается наименование государственной программы Томской области. 



6 

2. Показатели муниципальной программы (комплексной программы) 

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

показателя10 

Уровень 

показате

ля  11 

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ)12 

Базовое 

значение13 

_____год 

Значение показателя по годам 

Докумен

т14 

Ответств

енный за 

достиже

ние 

показате

ля15 

Связь с 

показател

ями 

стратегич

еских 

целей16 

Инфо

рмац

ионна

я 

систе

ма17 

1-й год 

реализац

ии 

2-й год 

реализац

ии 

3-й год 

реализац

ии 

Прогнозн

ый 

период 1-

й год 

Прогнозн

ый 

период 2-

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы (комплексной программы) «Наименование»   

1. 

 «НП»  

«ГП РФ» 

«ФП вне 

НП»  

«ГП ТО» 

«МП» 

«ОМСУ» 

            

N.               

                                                 
10 Приводятся показатели уровня муниципальной программы (комплексной программы), характеризующие вклад в достижение национальных целей, иных приоритетов 

социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район».  
11 Указывается уровень соответствия декомпозированного до муниципального образования показателя для муниципальной программы (комплексной программы): 

«НП» (национальный проект); 

«ГП РФ» (государственная программа Российской Федерации); 

«ФП вне НП» (федеральный проект, не входящий в состав национального проекта); 

«ГП ТО» (государственная программа Томской области); 

«МП» (муниципальная программа); 

«ОМСУ» (показатели для оценки эффективности деятельности органа местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район»). Допускается 

установление одновременно нескольких уровней. 
12 Приводятся единицы измерения по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ). 
13 В качестве базового значения показателя указывается фактическое значение показателя за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы 

(комплексной программы). В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение показателя. 
14 Отражаются документы и (или) решения Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Администрации Томской области, нормативные 

правовые акты муниципального образования «Каргасокский район» в соответствии, с которыми данный показатель определен как приоритетный (федеральный закон, 

указ Президента Российской Федерации, национальный проект, государственная программа Томской области, документ стратегического планирования или иной 

документ).   
15 Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за достижение показателя. 
16 Указывается наименование целевых показателей социально-экономического развития, вклад в достижение которых обеспечивает показатель муниципальной 

программы (комплексной программы).  
17 Указывается государственная информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии).  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


7 

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы (комплексной программы) в …(текущем) году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

прокси-

показателя18 

Признак 

возрастани

я/убывани

я 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение19 

_____год 

Значение показателя по кварталам/месяцам 
Ответственный за 

достижение прокси-

показателя20 
N21 N + 1 … N + n 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Показатель муниципальной программы (комплексной программы) «Наименование», Единица измерения (по ОКЕИ)  

1.1. «Наименование 

прокси-

показателя» 

        

n.n …         

N. Показатель муниципальной программы (комплексной программы) «Наименование», Единица измерения (по ОКЕИ) 

n.n «Наименование 

прокси-

показателя» 

        

 

  

                                                 
18 Приводятся прокси-показатели уровня муниципальной программы (комплексной программы). 
19 В качестве базового значения прокси-показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы 

(комплексной программы). В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение. 
20 Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за достижение прокси-показателя. 
21 За «N» принимается год начала реализации муниципальной программы (комплексной программы) с учетом Порядка или год начала реализации муниципальной 

программы (комплексной программы) (для новых программ). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


8 

3. План достижения показателей муниципальной программы (комплексной программы) в текущем (указывается год) году22 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя23 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам24 
На конец 

(указывается 

год) года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель муниципальной программы (комплексной программы) «Наименование» 

1. «Наименование 

показателя 1» 

              

N «Наименование 

показателя N» 

              

 

  

                                                 
22 Таблица заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципальной программы (комплексной программы) с учетом выбранной 

периодичности наблюдения (с разбивкой по месяцам или по кварталам).  
23 Заполняется с учетом установленного уровня в разделе 2. 
24 Указывается плановое значение на последнее число месяца. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


9 

4. Структура муниципальной программы (комплексной программы) 

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента25 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента26 

Связь с показателями27 

1 2 3 4 

1. Направление «Наименование»28 

1.1. Региональный проект «Наименование» (Ф.И.О. куратора)29 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

1.1.1 Задача 1   

1.1.2 Задача N   

1.2. Муниципальный проект «Наименование» (Ф.И.О. куратора)30 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

1.2.1 Задача 1   

1.2.2 Задача N   

1.3. Ведомственный проект «Наименование» (Ф.И.О. куратора)31 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

1.3.1 Задача 1   

1.3.2 Задача N   

1.4. Комплекс процессных мероприятий «Наименование» 

                                                 
25 Приводятся ключевые (социально значимые) задачи, планируемые к решению в рамках проектов, комплексов процессных мероприятий по предложению 

ответственного исполнителя муниципальной программы (комплексной программы). 
26 Приводится краткое описание социальных, экономических и иных эффектов для каждой задачи структурного элемента. 
27 Указываются наименования показателей уровня муниципальной программы (комплексной программы), на достижение которых направлен структурный элемент. 
28 Приводится при необходимости. 
29 Указывается куратор регионального проекта в соответствии с паспортом регионального проекта.  
30 Указывается куратор муниципального проекта в соответствии с паспортом муниципального проекта. 
31 Указывается куратор ведомственного проекта в соответствии с паспортом ведомственного проекта. 



10 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

- 

1.4.1 Задача 1   

1.4.2 Задача 2   

2. Структурные элементы, не входящие в направления32 

2.1. Региональный проект «Наименование» (Ф.И.О. куратора)33 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

2.1.1 Задача 1   

2.1.2 Задача N   

2.2. Муниципальный проект «Наименование» (Ф.И.О. куратора)34 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

2.2.1. Задача 1   

2.2.2 Задача N   

2.3. Ведомственный проект «Наименование» (Ф.И.О. куратора)35 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

2.3.1 Задача 1   

2.3.2 Задача N   

2.4. Комплекс процессных мероприятий «Наименование» 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

- 

2.4.1 Задача 1   

                                                 
32 Приводится в случае наличия структурных элементов или их мероприятий (результатов), не входящих в направления муниципальной программы (комплексной 

программы). 
33 Указывается куратор регионального проекта в соответствии с паспортом регионального проекта.  
34 Указывается куратор муниципального проекта в соответствии с паспортом муниципального проекта. 
35 Указывается куратор ведомственного проекта в соответствии с паспортом ведомственного проекта. 



11 

2.4.2 Задача 2   

3. Отдельные мероприятия36 

 Ответственный за реализацию (наименование органа или 

структурного подразделения Администрации Каргасокского 

района) 

Срок реализации (год начала - год окончания) 

3.1.1 Задача 1   

3.1.2 Задача N   

  

  

                                                 
36 Приводятся отдельные мероприятия, направленные на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных ситуаций и других чрезвычайных ситуаций в текущем финансовом году, в случае невозможности их включения в состав структурных элементов 

муниципальной программы (комплексной программы). 



12 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы) 

 

Наименование муниципальной программы 

(комплексной программы), структурного 

элемента / источник финансового 

обеспечения37 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей38 

Всего 
1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й год 

Прогнозный 

период 2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа (комплексная 

программа) (всего), в том числе: 
      

федеральный бюджет       

областной бюджет        

местный бюджет       

внебюджетные источники       

Структурный элемент «Наименование» 

(всего), в том числе: 
      

федеральный бюджет       

областной бюджет        

местный бюджет       

внебюджетные источники       

 

  

                                                 
37 В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников, такие источники не приводятся. 
38 Объем финансового обеспечения приводятся в тысячах рублей с точностью не менее одного знака после запятой. 



13 

Приложение  

к паспорту муниципальной программы 

(комплексной программы) 

 

АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

о структурных элементах и (или) мероприятиях (результатах) иных муниципальных программ, соответствующих сфере реализации 

муниципальной программы (комплексной программы) 

«Наименование»39 

 

1. Показатели иных муниципальных программ, соответствующих сфере реализации муниципальной программы  

(комплексной программы)40 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение41 

_____год 

Значение показателя по годам Ответственный 

за достижение 

показателя42 
1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й год 

Прогнозный 

период 2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Наименование» 

1. Показатель муниципальной 

программы 1 

        

N. Показатель муниципальной 

программы N 

        

 

  

                                                 
39 Для комплексных программ формируется обязательно, для муниципальных программ – при необходимости. 
40 Приводятся показатели уровня муниципальных программ и их значения, относящиеся к сфере реализации муниципальной программы (комплексной программы). 
41 Указывается фактическое значение показателя за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы (комплексной программы). В случае 

отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение показателя. 
42 Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за достижение показателя. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


14 

2. Финансовое обеспечение мероприятий (результатов) иных муниципальных программ, 

соответствующих сфере реализации муниципальной программы (комплексной программы)43 

 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента, мероприятия 

(результата) / источник финансового 

обеспечения44 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 
1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й год 

Прогнозный 

период 2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Наименование» 

(всего), в том числе: 
      

федеральный бюджет       

областной бюджет        

местный бюджет       

внебюджетные источники       

Структурный элемент «Наименование» 

(всего), в том числе: 
      

федеральный бюджет       

областной бюджет        

местный бюджет       

внебюджетные источники       

Мероприятие (результат) «Наименование» 

(всего), в том числе: 
      

федеральный бюджет       

областной бюджет        

местный бюджет       

внебюджетные источники       

 

  

                                                 
43 Приводятся объемы финансового обеспечения реализации мероприятий (результатов) иных муниципальных программ, которые соответствуют сфере реализации 

муниципальной программы (комплексной программы). 
44 В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников, такие источники не приводятся. 



15 

3. Перечень мероприятий (результатов) иных муниципальных программ, 

соответствующих сфере реализации муниципальной программы (комплексной программы)45 

 

Наименование мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам 

Базовое 

значение46 

_________год 

1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й год 

Прогнозный 

период 2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Наименование» 

Структурный элемент «Наименование» 1 

Мероприятие (результат)  
       

»; 

  

                                                 
45 Приводятся мероприятия (результаты) иных муниципальных программ, соответствующих сфере реализации муниципальной программы (комплексной программы), и 

их значения. 
46 Указывается фактическое значение показателя за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы (комплексной программы). В случае 

отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение показателя. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


16 

17) приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципального проекта (ведомственного проекта)  

 

_________________________________________________________________ 
(наименование муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

1. Основные положения 

 

Краткое наименование 

муниципального 

проекта 

(ведомственного 

проекта) 

 Срок 

реализации 

проекта 

дата 

начала 

дата 

окончания 

Куратор 

муниципального 

проекта 

(ведомственного 

проекта)47 

(Ф.И.О.) (должность) 

Руководитель 

муниципального 

проекта 

(ведомственного 

проекта)48 

(Ф.И.О.) (должность) 

Администратор 

муниципального 

проекта 

(ведомственного 

проекта)49 

(Ф.И.О.) (должность) 

 Связь с 

государственными 

программами 

(комплексными 

программами) 

Российской Федерации 

и с государственными 

программами 

(комплексными 

программами) Томской 

области 

1. Государственная 

программа 

(комплексными 

программами) 

Российская 

Федерация 

(наименование) 

1.N. Государственная 

программа 

(комплексная 

программа) 

Томской области 

(наименование) 

                                                 
47 Куратор проекта – ответственное должностное лицо из числа заместителей Главы Каргасокского района по 

курируемым вопросам. 
48 Руководитель проекта – должностное лицо на которое возлагается персональная ответственность за 

достижение показателей и результатов, выполнение задач, указанных в паспорте соответствующего проекта.    
49 Администратор проекта – ответственное должностное лицо.  



17 

2. Показатели муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

№ 

п/п 

Показатели 

муниципального 

проект 

(ведомственного 

проекта)50 

Уровень 

показате

ля51 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение52 

_____год 

Период, год 

Признак 

возрастания 

/ убывания 

Нарастаю

щий итог 

Декомпозиция 

на 

муниципальны

е образования в 

муниципально

м образовании 

«Каргасокский 

район» 

Информаци

онная 

система 

(источник 

данных)53 

1-й год 

реализ

ации 

2-й год 

реализац

ии 

3-й год 

реализац

ии 

Прогно

зный 

период 

1-й год 

Прогнозн

ый 

период 2-

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. (наименование общественно значимого результата (далее – ОЗР)54 

1.1. 
(наименование 

показателя) 

«НП», 

«ГП 

РФ», 

«ФП», 

«ГП 

ТО», 

«РП» 

       

Возрастаю

щий / 

убывающий 

Да / Нет Да / Нет 

 

2. (Наименование задачи, не являющейся ОЗР) 

2.1. 
(наименование 

показателя) 

«НП», 

«ГП 

РФ», 

«ФП», 

«ГП 

ТО», 

«РП», 

«ВП» 

       

Возрастаю

щий / 

убывающий 

Да / Нет Да / Нет 

 

 

                                                 
50 Приводятся показатели уровня муниципального проекта (ведомственного проекта). 
51 Указывается уровень соответствия декомпозированного до муниципального образования «Каргасокский район» показателя. Для муниципальных проектов, 

относящихся к реализации национальных проектов: «НП» (национальный проект), «ГП РФ» (государственная программа Российской Федерации), «ФП» (федеральный 

проект), «ГП ТО» (государственная программа Томской области), «РП» (региональный проект) и для муниципальных проектов (ведомственных проектов): «НП» 

(национальный проект), «ГП РФ» (государственная программа Российской Федерации), «ФП» (федеральный проект), «ГП ТО» (государственная программа Томской 

области), «РП» (региональный проект), «ВП» (ведомственный проект). Допускается установление одновременно нескольких уровней. 
52 В качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципального проекта 

(ведомственного проекта). В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение показателя. 
53Указывается государственная информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии).   
54 Здесь и далее только для муниципальных проектов, относящихся к реализации национальных проектов. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


18 

2.1. Прокси-показатели муниципального проекта (ведомственного проекта) в …(текущем) году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

прокси-

показателя55 

Признак 

возрастани

я/убывани

я 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение56 

_____год 

Значение показателя по кварталам/месяцам 
Ответственный за 

достижение прокси-

показателя57 
N58 N + 1 … N + n 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Показатель муниципальной проекта (ведомственного проекта) «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ)  

1.1. «Наименование 

прокси-

показателя» 

        

n.n …         

N. Показатель муниципальной проекта (ведомственного проекта) «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ) 

n.n «Наименование 

прокси-

показателя» 

        

 

  

                                                 
55 Приводятся показатели уровня муниципального проекта (ведомственного проекта). 
56 В качестве базового значения прокси-показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципального проекта 

(ведомственного проекта). В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение. 
57 Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за достижение прокси-показателя. 
58 За «N» принимается год начала реализации муниципального проекта (ведомственного проекта) или год начала реализации муниципального проекта (ведомственного 

проекта) (для новых программ). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


19 

3. План достижения показателей муниципального проекта (ведомственного проекта) в (указывается год) году59 

 

№ 

п/п 

Показатели 

муниципального проекта 

(ведомственного 

проекта) 

Уровень 

показател

я60 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам61 
На конец 

(указывается 

год) года 
январ

ь 

февр

аль 
март апрель май июнь июль 

авгус

т 

сентя

брь 

октяб

рь 

ноя

брь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. (Наименование ОЗР) 

1.1. 
«Наименование 

показателя» 

              

N. (Наименование задачи) 

N.1. 
«Наименование 

показателя» 

              

 

  

                                                 
59 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте муниципального проекта (ведомственного проекта) с учетом выбранной периодичности 

наблюдения (с разбивкой по месяцам или по кварталам). 
60 Заполняется с учетом установленного уровня в разделе 2. 
61 Указывается плановое значение на последнее число месяца. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


20 

4. Мероприятия (результаты) муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Наименование 

структурных 

элементов 

муниципальных 

программ 

(комплексных 

программ) 

вместе с 

наименованием 

муниципальной 

программы 

(комплексной 

программы) 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение62 

_____год 

Период, год 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

меропри

ятия 

(результ

ата) 

Декомпозиц

ия на 

муниципаль

ные 

образования 

Связь с 

показателями 

муниципальн

ого проекта, 

ведомственно

го проекта 

1-й 

год 

реали

зации 

2-й 

год 

реали

зации 

3-й 

год 

реали

зации 

Прогноз

ный 

период 

1-й год 

Прогноз

ный 

период 

2-й год 

1. (Наименование ОЗР) 

1.1. (указываются 

мероприятия 

(результаты), 

направленные на 

достижение 

ОЗР) 

Х 

           

1.2. (указываются 

при 

необходимости 

мероприятия 

(результаты) из 

иных 

структурных 

элементов 

муниципальных 

программ 

(комплексных 

программ), 

необходимые 

для достижения 

ОЗР) 

           

Х 

N. Наименование задачи, не являющейся ОЗР 

                                                 
62 Указывается значение мероприятия за предыдущий год. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


21 

N.1 (указываются 

мероприятия 

(результаты), 

направленные на 

достижение 

задачи) 

Х 

           

N.n (указываются 

при 

необходимости 

мероприятия 

(результаты) из 

иных 

структурных 

элементов 

муниципальных 

программ 

(комплексных 

программ), 

необходимые 

для достижения 

задачи) 

 

          

Х 

 

  



22 

5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования63 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей64 

Всего 
1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й год 

Прогнозный 

период 2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. (указывается наименование ОЗР или задачи, не являющейся 

ОЗР) 
      

1.1. (указывается наименование мероприятия (результата), всего       

1.1.1 федеральный бюджет       

1.1.2 областной бюджет        

1.1.3 местный бюджет       

1.1.4 внебюджетные источники       

1.2. (указывается наименование мероприятия (результата), всего       

1.2.1 федеральный бюджет       

1.2.2 областной бюджет        

1.2.3 местный бюджет       

1.2.4 внебюджетные источники       

2. (указывается наименование ОЗР или задачи, не являющейся 

ОЗР) 
      

2.1. (указывается наименование мероприятия (результата), всего       

2.1.1 федеральный бюджет       

2.1.2 областной бюджет        

2.1.3 местный бюджет       

2.1.4 внебюджетные источники       

N. ………       

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ 

(ВЕДОМСТВЕННОМУ ПРОЕКТУ): 
      

в том числе: 

федеральный бюджет 
      

областной бюджет  
      

местный бюджет 
      

внебюджетные источники       

 

                                                 
63 В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников, такие источники не приводятся. 
64 Объем финансового обеспечения приводятся в тысячах рублей с точностью не менее одного знака после запятой. 



23 

6. План исполнения бюджета Каргасокского муниципального района Томской области в части бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта (ведомственного проекта) 

в (указывается год) году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 

(указывается год) года 

(тыс. рублей) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. (указывается наименование ОЗР) 

1.1. Мероприятие (результат) «…»         
    

2. (указывается наименование задачи) 

2.1. Мероприятие (результат) «…»         
    

ИТОГО:         
    

 

 

7. Дополнительная информация 

 

Приводятся пояснения и комментарии в виде ссылок и сносок к отдельным положениям паспорта муниципального проекта 

(ведомственного проекта), приводимые в целях их уточнения. 

  



24 

Приложение № 1 

к паспорту муниципального проекта 

(ведомственного проекта) 

(указывается краткое наименование проекта) 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ 

Муниципального проекта (ведомственного проекта) 

(краткое наименование муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

1. Оценка влияния мероприятий (результатов) на достижение показателей муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата) 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

Каргасокского 

муниципального 

района Томской 

области 

(тыс. рублей) 

Влияние на достижение показателей (процентов) 

Сводный 

рейтинг 

(баллов) 

Указывается наименование ОЗР Указывается наименование задачи 

(показатель 

1) 

(показатель 

2) 

(показатель 

n) 
(показатель 1) 

(показатель 

2) 

(показатель 

n) 

1. …     (экспертная 

оценка вклада 

результата 

муниципального 

проекта 

(ведомственного 

проекта) в 

достижение его 

показателей (в 

процентах) 

   

2. …         

ИТОГО 

обеспеченность показателей 

муниципального проекта 

(ведомственного проекта) 

        

 

  



25 

Приложение № 2 

к паспорту муниципальной проекта 

(ведомственного проекта) 

(указывается краткое наименование проекта) 

 

План реализации муниципального проекта (ведомственного проекта) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата), 

контрольной 

точки 

Срок реализации Взаимосвязь65 

Ответственн

ый 

исполнитель
66 

Адрес объекта 

(в соответствии 

с Федеральной 

информационн

ой адресной 

системой) 

Мощность объекта67 

Объем 

финансового 

обеспечения 

(тыс. рублей) 

Вид 

документа и 

характерист

ика 

мероприяти

я 

(результата) 

Информац

ионная 

система 

(источник 

данных) 

начало окончание 
предшестве

нники 

последова

тели 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Значени

е 

1. (указывается наименование ОЗР / задачи) 

1.1. Мероприятие 

(результат) 

«...» 

 

(указывается 

мероприятие 

(результат) 

муниципальног

о проекта 

(ведомственно

го проекта) 

  (указывают

ся номера 

мероприяти

й 

(результат

ов), 

являющихся 

предшестве

нниками) 

(указываю

тся 

номера 

мероприя

тий 

(результа

тов), 

являющих

ся 

последова

телями 

 

Х Х Х 

   

 

 

 

1.1. Мероприятие 

(результат) 

«...»  в 

____году 

реализации  

 

  (указывают

ся номера 

мероприяти

й 

(результат

ов), 

(указываю

тся 

номера 

мероприя

тий 

(результа

 

Х Х Х 

   

                                                 
65 Указывается взаимосвязь мероприятий (результатов) и контрольных точек муниципального проекта (ведомственного проекта), а также их взаимосвязь с 

мероприятиями (результатами) и контрольными точками иных структурных элементов муниципальных программ (комплексных программ). 
66Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за выполнения мероприятия (результата), 

контрольной точки.  
67 Указывается для муниципального проекта (ведомственного проекта), не входящего в состав национального проекта. Заполняется только для объектов капитального 

строительства. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


26 

(указывается 

мероприятие 

(результат) 

муниципальног

о проекта 

(ведомственно

го проекта) в 

______году 

реализации) 

являющихся 

предшестве

нниками) 

тов), 

являющих

ся 

последова

телями 

1.1.

К.1

. 

Контрольная 

точка «...»  

 

(указывается 

контрольная 

точка 

мероприятия 

(результата) 

Х 

 (указывают

ся номера 

контрольны

х точек, 

являющихся 

предшестве

нниками) 

(указываю

тся 

номера 

контрольн

ых точек, 

являющих

ся 

последова

телями) 

 

Х Х Х Х 

  

1.1.

1. 

Объект 

мероприятия 

(результата) 

«...» 

 

(указывается 

объект, 

создаваемый 

(приобретаем

ый) в рамках 

мероприятия 

(результата) 

муниципальног

о проекта 

(ведомственно

го) проекта 

  

Х Х 

       

1.1.

1.К

.1. 

Контрольная 

точка объекта 

мероприятия 

(результата) 

«...» 

 

(указывается 

Х  Х Х 

 

Х Х Х Х 

  



27 

контрольная 

точка объекта 

мероприятия 

(результата) 

1.2. Мероприятие 

(результат) 

иного 

структурного 

элемента 

муниципально

й программы 

(комплексной 

программы) 

«...»  

 

(указывается 

при 

необходимости 

мероприятие 

(результат) из 

иного 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

(комплексной 

программы), 

необходимый 

для 

достижения 

задачи) 

  (указывают

ся номера 

мероприяти

й 

(результат

ов), 

являющихся 

предшестве

нниками) 

(указываю

тся 

номера 

мероприя

тий 

(результа

тов), 

являющих

ся 

последова

телями 

 

Х Х Х 

   

1.2. Мероприятие 

(результат) 

иного 

структурного 

элемента 

муниципально

й программы 

(комплексной 

программы) 

«...» в 

  (указывают

ся номера 

мероприяти

й 

(результат

ов), 

являющихся 

предшестве

нниками) 

(указываю

тся 

номера 

мероприя

тий 

(результа

тов), 

являющих

ся 

последова

 

Х Х Х 

   



28 

______году 

реализации  

 

(указывается 

мероприятие 

(результат) 

муниципальног

о проекта 

(ведомственно

го проекта) в 

________году 

реализации) 

телями 

1.2.

К.1 

Контрольная 

точка иного 

результата 

иного 

структурного 

элемента 

муниципально

й программы 

(комплексной 

программы) 

«...» 

 

(указывается 

контрольная 

точка 

мероприятия 

(результата) 

из иного 

структурного 

элемента 

муниципальной  

программы 

(комплексной 

программы) 

Х 

 (указывают

ся номера 

контрольны

х точек, 

являющихся 

предшестве

нниками) 

(указываю

тся 

номера 

контрольн

ых точек, 

являющих

ся 

последова

телями) 

 

Х Х Х Х 

  

»; 

 

  



29 

18) приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 

к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий (Направления) 

 

_________________________________________________________________ 
(наименование) 

 

1. Общие положения 

 

Ответственное структурное подразделение, 

орган Администрации Каргасокского района 

Наименование структурного подразделения, 

органа Администрации Каргасокского района 

(Ф.И.О. руководителя (заместителя 

руководителя), должность). 

В случае 2-х и более структурных 

подразделений, органов Администрации 

Каргасокского района, указывается 

соисполнитель. 

Связь с муниципальной программой 

(комплексной программой) 

Муниципальная программа (комплексная 

программа) «Наименование» 

 

  



30 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий (направлений)68 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя 
 69 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ)70 

Базовое 

значение71 

_____год 

Значение показателя по годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя72 

Информацио

нная 

система73 

1-й год 

реализ

ации 

2-й год 

реализ

ации 

3-й год 

реализ

ации 

Прогноз

ный 

период 

1-й год 

Прогнозн

ый 

период 2-

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Наименование» 

1.1. 
Наименование 

показателя 

 «ГП РФ»  

«ФП вне НП»  

«ГП ТО» 

«МП» 

«ОМСУ» 

«КПМ» 

         

 

 

 

 

 

  

                                                 
68 Приводится при необходимости. 
69 Указывается уровень соответствия декомпозированного до муниципального образования показателя для комплекса процессных мероприятий: «ГП РФ» 

(государственная программа Российской Федерации); «ФП вне НП» (федеральный проект, не входящий в состав национального проекта); «ГП ТО» (государственная 

программа Томской области); «МП» (муниципальная программа); «ОМСУ» (показатели для оценки эффективности деятельности органа местного самоуправления 

муниципального образования «Каргасокский район»); «КПМ» (комплекс процессных мероприятий). Допускается установление одновременно нескольких уровней. 
70 Приводятся единицы измерения по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ). 
71 Указывается плановое значение показателя на год разработки комплекса процессных мероприятий на основании данных федерального статистического наблюдения или рассчитанное по 

методикам, принятым международными организациями, ответственными исполнителями, соисполнителями и участниками муниципальных программ (комплексных программ). 
72 Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за достижение показателя. 
73 Указывается государственная информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии).  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


31 

2.1. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий (направлений) в …(текущем) году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

прокси-

показателя74 

Признак 

возрастани

я/убывани

я 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение75 

_____год 

Значение показателя по кварталам/месяцам 
Ответственный за 

достижение прокси-

показателя76 
N77 N + 1 … N + n 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Показатель комплекса процессных мероприятий (направлений) «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ)  

1.1. «Наименование 

прокси-

показателя» 

        

1.n …         

N. Показатель комплекса процессных мероприятий (направлений) «Наименование», единица измерения (по ОКЕИ) 

N.n «Наименование 

прокси-

показателя» 

        

 

  

                                                 
74 Приводятся показатели уровня муниципальной программы (комплексной программы). 
75 В качестве базового значения прокси-показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы 

(комплексной программы). В случае отсутствия фактических данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение. 
76 Указывается наименование органа или структурного подразделения Администрации Каргасокского района, ответственного за достижение прокси-показателя. 
77 За «N» принимается год начала реализации муниципальной программы (комплексной программы) с учетом положений Порядка или год начала реализации 

муниципальной программы (комплексной программы (для новых программ). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


32 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий (направлений) в текущем (указывается год) финансовом 

году78 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя79 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца80 
На конец 

(указывается 

год) года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий (направлений) 

1. «Наименование 

показателя 1» 

              

N «Наименование 

показателя N» 

              

 

 

  

                                                 
78 Заполняется при наличии соответствующих показателей в паспорте комплекса процессных мероприятий с учетом выбранной периодичности наблюдения (с разбивкой 

по месяцам или по кварталам).  
79 Заполняется с учетом установленного уровня в разделе 2. 
80 Указывается плановое значение на последнее число месяца. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


33 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий (направлений) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата)81 

Характеристика82 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)83 

Базовое 

значение84 

_____год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й 

год 

Прогнозный 

период 2-й 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий (направлений) 

1. 

Мероприятие 

(результат) 

«Наименование» 1 

       

 

 

N. 

Мероприятие 

(результат) 

«Наименование» N 

       

 

 

 

  

                                                 
81 Указывается тип мероприятия (результат) в соответствии с Порядком. 
82 Приводится краткое описание мероприятий (результата), в том числе дополнительные качественные и количественные параметры, которым должно соответствовать 

также мероприятие (результат). 
83 Приводятся единицы измерения по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ). 
84 Указывается плановое значение показателя на год разработки комплекса процессных мероприятий на основании данных федерального статистического наблюдения или рассчитанное по 

методикам, принятым международными организациями, ответственными исполнителями, соисполнителями и участниками муниципальных программ (комплексных программ). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


34 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий (направлений) 
 

Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования85 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей86 

Всего 
1-й год 

реализации 

2-й год 

реализации 

3-й год 

реализации 

Прогнозный 

период 1-й год 

Прогнозный 

период 2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий «Наименование» (всего), в 

том числе: 

      

федеральный бюджет 
      

областной бюджет        

местный бюджет       

внебюджетные источники 
      

Мероприятие (результат) «Наименование» N (всего), в том 

числе: 
      

федеральный бюджет 
      

областной бюджет  
      

местный бюджет 
      

внебюджетные источники       

 

 

 

  

                                                 
85 В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников, такие источники не приводятся. 
86 Объем финансового обеспечения приводятся в тысячах рублей с точностью не менее одного знака после запятой. 



35 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий (направлений) 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки87 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа88 

Информационная система 

(источник данных)89 

1 2 3 4 5 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий (направлений) 1 

Мероприятие (результат) 

«Наименование» 1 Х 
   

Мероприятие (результат) 

«Наименование» в ___году 

реализации 
Х 

   

Контрольная точка 1.1     

Контрольная точка 1.N     

Мероприятие (результат) 

«Наименование» N Х 
   

Мероприятие (результат) 

«Наименование» в ___году 

реализации 
Х 

   

Контрольная точка 2.1     

Контрольная точка 2. N     

»; 

 

  

                                                 
87 Допускается указание даты наступления контрольной точки без указания года (для контрольных точек постоянного характера, повторяющихся ежегодно). 
88 Указывается вид документа, подтверждающий факт достижения контрольной точки. 
89 Указывается государственная информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии). 



36 

19) приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 4 

к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального 

образования «Каргасокский район» 

 

Перечень 

объектов капитального строительства, мероприятий (инвестиционных проектов), объектов недвижимости,  

реализуемых в рамках муниципальной программы (комплексной программы)90 

 

Наименование 

объектов и 

мероприятий 

(инвестиционных 

проектов), 

адрес места 

нахождения 

Мощность объекта 
Стоимость объекта, 

(тыс. рублей) 

Наличие 

утвержденной

проектно-

сметной 

документации 

Сроки реализации проекта 

(строительства / приобретение 

объекта), годы 

Объем финансового обеспечения по годам тыс. 

рублей 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Значение 

В ценах, 

утвержденных 

в проектно-

сметной 

документации 

В ценах года 

начала 

реализации 

муниципальной 

программы 

(комплексной 

программы) 

Начало 

реализации 

проекта 

Окончание 

реализации 

проекта 

Всего 

1-й 

год 

реали

зации 

2-й 

год 

реали

зации 

3-й 

год 

реали

зации 

Прогно

зный 

период 

1-й год 

Прогно

зный 

период 

2-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

              

»; 

  

                                                 
90 Формируется при необходимости. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


37 

20) приложение № 5 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5 

к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

 

ОТЧЕТ 

о ходе реализации муниципальной программы (комплексной программы)  

 

____________________________________________________________________________ 
(наименование муниципальной программы) 

 

за __________________________  
(отчетный период) 

 

Куратор муниципальной 

программы (комплексной 

программы) 

Ф.И.О., должность 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

(комплексной программы) 

Ф.И.О., должность 

 

1. Сведения об изменениях, внесенных в отчетном периоде в муниципальную 

программу (комплексную программу) 

 

№ 

п/п 

Реквизиты нормативного правового акта 

Администрации Каргасокского района о 

внесении изменений в муниципальную 

программу (комплексную программу) 

(дата, номер, заголовок к тексту) 

Пояснения / причины внесения изменений 

в муниципальную программу 

(комплексную программу) 

   

   

   

 

  



38 

2. Сведения о достижении показателей муниципальной программы (комплексной программы), результатов структурных 

элементов муниципальной программы (комплексной программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(результата) 

Динамика 

показателя91 

Единица 

измерения 

Значение показателя (результата) 

Отклонение 

фактическо

го значения 

от 

планового, 

% 

Подтверждаю

щий 

документ92 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения 

показателя (результата) 

(причины отклонения 

фактического значения 

показателя от его планового 

значения 

фактическ

ое на 

конец 

года, 

предшеств

ующего 

отчетному 

году93 

отчетный год 

плановое (в 

утвержденн

ой версии 

паспорта) 

фактическо

е на конец 

отчетного 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа (комплексная программа) «Наименование»  

1. Показатель 1         

N. Показатель N.         

Структурный элемент муниципальной программы (комплексной программы) «Наименование» 

1. Показатель 1         

N. Показатель N.         

 

  

                                                 
91 Указывается тип динамики показателя – возрастающий, убывающий или поддерживающий. 
92 Указываются вид подтверждающего документа, его реквизиты. В случае необходимости подтверждения информации из иных информационных систем указывается 

ссылка на источник подтверждающей информации. 
93 Указывается значение, представленное в окончательном фактическом значении на конец года, предшествующего отчетному году, согласно информации из годового 

отчета. В случае отсутствия указанной информации указывается символ «-» 



39 

3. Сведения об исполнении финансового обеспечения реализации муниципальной программы (комплексной программы) 

 

Наименование муниципальной 

программы (комплексной программы), 

структурного элемента и источника 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения, тыс. рублей94 

Процент 

исполнения 

(4) / (2) *100 

Пояснение причин отклонения предусмотрено 

паспортом на 

отчетную дату 

бюджетные 

ассигнования на 

31 декабря 

отчетного года 

кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

(комплексная программа) (всего), 

в том числе: 

     

федеральный бюджет      

областной бюджет       

местный бюджет      

внебюджетные источники      

Структурный элемент 

«Наименование» (всего), в том 

числе: 

     

федеральный бюджет      

областной бюджет       

местный бюджет      

внебюджетные источники      

Мероприятие (результат) 

«Наименование» (всего), в том 

числе: 

     

федеральный бюджет      

областной бюджет       

местный бюджет      

внебюджетные источники      

 

  

                                                 
94Объем финансового обеспечения приводятся в тысячах рублей с точностью не менее одного знака после запятой.  



40 

4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы (комплексной программы): 

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

5. Предложения о корректировке, досрочном прекращении структурных элементов или муниципальной программы 

(комплексной программы) в целом: 

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Куратор муниципальной программы 

(комплексной программы): 

       

 

 

       

(наименование должности)   (подпись)    (Ф.И.О) 

        

        

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Управления финансов 

Администрации Каргасокского района 

       

   (подпись)    (Ф.И.О) 

        

        

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

(комплексных программ): 

       

 

 

       

(наименование должности)   (подпись)    (Ф.И.О) 

        

 

 

       (дата предоставления 

отчета) 

»; 



41 

21) в Порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ 

(комплексных программ) (Приложение № 6 к Порядку): 

абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«- эффективность реализации структурных элементов, направлений муниципальной 

программы (комплексной программы) (с учетом эффективности реализации мероприятий 

(результатов), входящих в состав структурных элементов, направлений);»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. При проведении оценки эффективности не учитываются мероприятия 

(результаты) и показатели структурных элементов, направлений, исключенные из 

муниципальной программы (комплексной программы) в течение отчетного финансового 

года.»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. В случае включения в течение финансового года новых мероприятий 

(результатов), входящих в состав структурных элементов, направлений, показателей под 

плановым объемом средств за счет всех источников на реализацию данных мероприятий и 

плановыми значениями показателей понимаются объем соответствующих средств и 

значения показателей, первоначально утвержденные в муниципальной программе 

(комплексной программе) при ее корректировке.». 

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                                    С.И. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.А. Ожогина 

8(38253)2 32 52 


